1. Stupendum utique fuit, quod effecit Josue, quando solem increpavit et stare facit, ne moveretur contra Gabaonitas: *Sol, contra Gabaon ne movearis. Stetit itaque sol in medio caeli, et non festinavit occumbere spatio unius diei, donec ulcisceretur se Josue de hostibus Gabaonitarum, quos receperat in fœdus. Jos. x. Idem pene sacerdos (seu potius sacramentum Penitentia) facit, vel potius majus aliquid. Recipit enim peccatores ad se per penitentiam confugientes, et imperat quodammodo soli justitia Deo, ne suis radiis percussat et persequatur illos. Jubeat ergo stare Dei iram, illaque conquiescit. Perfringit omnes Dei carceres; comminuit catenas vincitorum, et inde educit illos, donatque libertate, retractat Dei sententias condemnantes. Quanta est hæc potestas! — Neque hoc solum, sed præterea cœlum aperit peccatoribus, et cœlestes thesauros, gratiam et virtutes illis elargitur, filios Dei et reges caeli constituit; siquidem claves regni caelorum ei tradidit Deus. Si quis ab imperatore accepisset potestatem creandi uno verbo alios quidem comites, alios vero duces, alios reges; etiam post patrata ab illis crimina læsæ majestatis, quanta hæc potestas foret? Sed major est absque dubio illa sacerdotis, quia ex peccatoribus facit Dei filios, caeli reges, et distribuit illis cœlestes mansiones, que omne mundi imperium in immensum superant. Bernardinus Coriur, in vita Conradi Suevi scribit, montium aliquando Conradum imp. filium Lampoldi comitis (qui postea Henricus II imp. fuit;) fore ipsi in imperio successorem. Hunc ergo cum in aula sua sibi suspectum de successione haberet, misit cum litteris ad imperatricem deferendis. Is in via fessus divertit in sacerdotis cujusdam domum, ibique in scamno obdormivit. Sacerdos interim litteras clam aperuit, et hæc verba in illis legit: « Tabellarium hunc quam primum ad te venerit, charissima conjux, clam interfici curato. » Scelus tantum oxosus sacerdos, erasis litteris manum imperatoris imitatus, substituit hæc verba: » Filiam nostram ei in matrimonium dato. » Deli ignarus Henricus, ad imperatricem litteras fert; illa filiam ei collocat. Conradus ergo, spe sua frustratus, cum generum eum se habere intellexisset, quem omnibus modis perditum cupiebat, divina Providentia*

Conclusion. — Hermanos míos, el Señor ha instituido el sacramento de la Penitencia para que fuese el medio adecuado para borrar nuestras culpas y pecados y volver á la gracia de Dios. Tal es pues el medio que hemos de emplear, siempre que tengamos la desdicha de cometer algun pecado grave. Los bienes que tanto temporales como espirituales nos procura, deben hacernosle ademas infinitamente estimable y precioso. He aqui en pocas palabras, el resumen de cuanto acabo de decir en esta mañana. Todos debe-